

ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA
BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPLŤOU
TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgas@stonline.sk

.....
Značka

Ing. Halgaš
Vybavuje

Vranov nad Topľou, dňa 19.08.2020
Miesto, dátum

Vec: Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica

Vysvetlenie č. 7 informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet **Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica** uverejnenej v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie (Ú. v. EÚ/S) číslo **S137 zo dňa 17.07.2020, pod číslom 2020/S 137-335983 a vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 151 dňa 20.07.2020 pod číslom 26051-MSP** Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti:

Otázka č. 75

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie k vysvetleniu SP č.4 zo dňa 10.08.2020 :

Verejný obstarávateľ pri odpovediach na otázky č. 30, 31, 32 uviedol : „, Prosíme opraviť množstvá položiek. V upravenom výkaze výmer, ktorý je v prílohe č. 1 - 7. Príloha č. 2 Zimný štadión Banská Bystrica oprava tohto vysvetlenia, je táto zmena zapracovaná. „,

V priloženom opravenom výkaze výmer sú opravené iba celkové množstvá položiek, ale nie sú zmeny zapracované v podrobnom výpočte jednotlivých položiek ako je to vyčíslené v priloženom vysvetlení SP.

Chceme sa opýtať VO, či nebol omylom zaslaný chybný nový výkaz výmer. Alebo si má uchádzač sám doplniť chýbajúce položky do podrobného VV ?

Odpoveď: .

Pre správne určenie ceny sú dôležité množstvá danej položky, nie výpočet figúr danej položky. Verejný obstarávateľ požaduje naceniť opravené množstvá, záujemcom boli poskytnuté jednotlivé figúry pre kontrolu po oprave (viď vysvetlenie č. 4 zo dňa 10.08.2020).

Ak záujemca chce doplniť chýbajúce položky do podrobného VV (figúry), môže to urobiť.

Verejný obstarávateľ neuviedenie tejto zmeny vo figúre bude považovať na formálny nedostatok, ktorý nemá vplyv na kvalitu ponuky.

Otázka č. 76

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie k výkazu výmer 01 - Zvýšenie bezpečnosti drevenej nosnej konštrukcie hlavnej haly A zimného štadióna pol.č. 40,41

Žiadame o doplnenie nákresu ku skladbe napínacích setov a preverenie množstva vykázaných jednotlivých položiek.

a/ ako prišiel VO k vyžltým položkám? Nie sú navyše?

b/ chceli by sme upozorniť, že vidlicové rektifikovateľné koncovky Macalloy SAF6 128ks výrobca už neponúka.

40	M	31181000001.PC	Napínací záves - tiahlo Macalloy 460 priemer M10 dl. 3,555 m - komplet vrátane napínacích a upínacích prvkov alt. ekvivalent	set	32,000
	VV		" napínací záves - tiahlo Macalloy dl. 3,555 m podľa špecifikácie " 32		32,000
	VV		" - tiahlo Macalloy 460 M10 dl. 3,555 m 1 ks		
	VV		" - napinák Macalloy TA30 1 ks		
	VV		" - koncovka a čap Macalloy PA30 2 ks		
	VV		" - krytky závitů 4 ks		
	VV		" - vidlicová rektifikovateľná koncovka Macalloy SAF6 128ks Macalloy PA30 32ks		
	VV		" - pivrchová úprava žiarové zinkovanie		
	VV		Súčet		32,000
41	M	31181000002.PC	Napínací záves - tiahlo Macalloy 460 priemer M10 dl. 5,59 m - komplet vrátane napínacích a upínacích prvkov alt. ekvivalent	set	32,000
	VV		" napínací záves - tiahlo Macalloy dl. 5,59 m podľa špecifikácie " 32		32,000
	VV		" - tiahlo Macalloy 460 M10 dl. 5,59 m 1 ks		
	VV		" - napinák Macalloy TA30 1 ks		
	VV		" - koncovka a čap Macalloy PA30 2 ks		
	VV		" - krytky závitů 4 ks		
	VV		" - vidlicová rektifikovateľná koncovka Macalloy SAF6 128ks Macalloy PA30 32ks		
	VV		" - povrchová úprava žiarové zinkovanie		
	VV		Súčet		32,000

Odpoveď:

Množstva vyžltlených položiek sú správne. Návrh technického riešenia bol konzultovaný spracovateľom PD s dodávateľom týchto materiálov. Zaujemca môže použiť ekvivalenty.

Otázka č. 77

Kto zrealizuje podhľady pre montáž svietidiel ? Kto realizuje stavebné vysprávky napr. oprava drážok po inštalácii káblov a podobne.

Výkaz výmer neobsahuje tieto položky. Bude to zastrešovať niekto iný ?

Odpoveď:

Realizácia podhľadov pre montáž svietidiel nie je predmetom tejto zákazky, zabezpečí verejný obstarávateľ. Stavebné vysprávky drážok po inštalácii káblov a podobne si započíta uchádzač do ceny (položky MV.1 Murárske výpomoci a PPV.1 Podiel pridružených výkonov).

Otázka č. 78

Kto zrealizuje podhľady pre montáž svietidiel ? Kto realizuje stavebné vysprávky napr. oprava drážok po inštalácii káblov a podobne.

Výkaz výmer neobsahuje tieto položky. Bude to zastrešovať niekto iný ?

Odpoveď:

Realizácia podhľadov pre montáž svietidiel nie je predmetom tejto zákazky, zabezpečí verejný obstarávateľ. Stavebné vysprávky drážok po inštalácii káblov a podobne si započíta uchádzač do ceny (položky MV.1 Murárske výpomoci a PPV.1 Podiel pridružených výkonov).

Otázka č. 79

Upozorňujem, že predložený výkaz výmer časť ELI obsahuje viacero položiek s nulovým množstvom. Týmto žiadame o vyjadrenie či dané položky majú správne množstvá alebo sa

nemajú naceňovať.

Hárok HALA B

SK-0003 Kábel FTP 6A B2ca s1 d1 a1 m 0,000

SK-0113 Kábel FTP 6A B2ca s1 d1 a1 m 0,000

210800146 Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5 m 0,000

341110000700 Kábel medený CYKY 3x1,5 mm² m 0,000

341110000700.1 Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm² m 0,000

210800147 Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5 m 0,000

341110000800 Kábel medený CYKY 3x2,5 mm² m 0,000

210800158 Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5 m 0,000

341110001900 Kábel medený CYKY 5x1,5 mm² m 0,000

210800159 Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5 m 0,000

341110002000 Kábel medený CYKY 5x2,5 mm² m 0,000

Hárok Posilňovňa

495 M 3452105700 Ukončenie káblov do 5x2,5 (Káblové oko 5x CU) kpl 0,000

Odpoveď:

Vyššie uvedené položky prosíme nenaceňovať, sú uvedené omylom (majú nulové množstvo).

.....
Ing. Ján Halgaš

osoba zodpovedná za verejné obstarávanie